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POLICY FÖR HÅLLBARHET I 
HANDELSBANKENKONCERNEN 
fastställd av centralstyrelsen den 26 mars 2025 Informationsklass: Öppen 

Policyn ska tillämpas i hela Handelsbankenkoncernen och i tillämpliga delar gälla även för 
dotterbolag, om inte bindande regler utanför Sverige eller för dotterbolag föranleder 
avvikelser. Sådana avvikelser ska förankras med ansvarig enhet på koncernnivå. 
 

1. Syfte 
Syftet med denna policy är att fastställa inriktningen för Handelsbankens hållbarhetsarbete. 
Det handlar om Handelsbankens relation till kunder, agerande som arbetsgivare och 
samhällsaktör samt förhållandet till ägare och investerare. 

2. Bakgrund 
Handelsbankens framgångar är beroende av kunders, anställdas, ägares, myndigheters, 
investerares och andra intressenters förtroende för att koncernen agerar på ett ansvarsfullt 
sätt. Ett ansvarsfullt agerande är en grundförutsättning för långsiktigt värdeskapande i 
Handelsbanken. Långsiktiga affärsrelationer, lågt risktagande och kostnadsmedvetenhet är 
hörnstenar i Handelsbankens affärskultur, och lägger grunden för att en framgångsrik 
bankverksamhet bedrivs på ett ansvarsfullt och hållbart sätt.  

Handelsbanken ska erbjuda sina kunder finansiella produkter, tjänster och rådgivning som 
skapar förutsättningar för att göra hållbara val, förhålla sig till gällande regelverk och 
förbereda för kommande lagstiftning. Banken ska vidare bidra till ökade kunskaper om 
ekonomi och samhälle. 

Bankens övergripande mål är att uppnå bättre lönsamhet än genomsnittet för jämförbara 
konkurrenter på sina hemmamarknader. För att nå detta mål används två medel: lägre 
kostnader och nöjdare kunder än jämförbara konkurrenter.  

Genom att integrera hållbarhetsarbetet i bankens verksamhet kan banken bidra till en 
långsiktigt stabil och ansvarsfull utveckling som gagnar kunder, samhället och klimatet. 
Banken ska stödja sina kunder i deras omställning till en mer hållbar verksamhet, inklusive 
deras bidrag till gällande klimatmål.   

3. Styrning och omfattning 
Denna policy gäller för hela Handelsbankenkoncernen, dess verksamhet och medarbetare 
samt omfattar all verksamhet i förhållandet till såväl kunder som leverantörer och andra 
samarbetspartners. Härutöver åligger det verkställande direktören att utfärda riktlinjer och 
beslut om hållbarhet.  
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4. Inriktning 
Handelsbankens hållbarhetserbjudande, såsom bland annat ansvarsfull kreditgivning, ska 
vara fullt ut integrerad i bankens verksamhet– i kundmötet, i vår produktutveckling, vid 
inköpsbeslut, i olika lokala initiativ och i vår kunskapsförmedling.  

Handelsbanken ska aktivt stödja sina kunder i deras omställning till en mer hållbar 
verksamhet och ekonomi till exempel genom att erbjuda produkter och tjänster som 
underlättar hållbara investeringar och affärsmodeller. Härigenom bidrar Handelsbanken 
bl.a. till att indirekt minska negativ påverkan på miljö och klimat och öka positiv påverkan. 
Handelsbanken ska även arbeta för att minimera sin egen direkta miljö- och klimatpåverkan. 

Handelsbanken ska vidare bidra till att stärka kunskapen om ekonomi- och samhällsfrågor 
genom utbildning och forskning och till att sprida kunskapen till bankens kunder och 
samhället i stort. Härigenom ökar banken sina kunders kunskap och skapar förutsättningar 
för att de ska kunna fatta välgrundade ekonomiska beslut, vilket också bidrar till starka och 
stabila samhällen. Bankens kontor stödjer det lokala samhället genom lokala initiativ och 
utifrån lokala behov.  

Hållbarhetsrisker ska identifieras och vara en integrerad del av riskbedömningen inom 
bankens olika riskslag. På så sätt kan risker och kostnader minskas, samtidigt som nya 
affärsmöjligheter kan identifieras, medarbetare motiveras och förtroendet för 
Handelsbanken upprätthållas.  

Handelsbanken ska värna mänskliga rättigheter och arbetstagares rättigheter och inte 
medverka till överträdelser av dessa. Jämställdhet, mångfald och inkluderande kultur ska 
vara en del av Handelsbankens grundläggande värderingar.  

Handelsbanken ska inte acceptera korruption, penningtvätt eller finansiering av terrorism 
och intressekonflikter ska hanteras.  

Handelsbankens agerande i skattefrågor ska vara ansvarsfullt, korrekt och transparent. 
Handelsbanken ska redovisa och betala skatt baserat på nationella föreskrifter i de länder där 
verksamhet bedrivs samt verka för en öppen dialog med skattemyndigheter i dessa länder. 
Handelsbanken ska inte medverka i transaktioner eller tillhandahålla produkter som kan 
ifrågasättas med beaktande av gällande skattelagstiftning. 

Handelsbanken är partipolitiskt oberoende. Banken lämnar inte ekonomiskt stöd till något 
politiskt parti eller ger andra politiska donationer. 

5. Hållbarhetsrisker 
Hållbarhetsrisker är ett samlingsnamn för faktorer inom hållbarhetsområdet som kan 
påverka banken negativt, inklusive skada externa intressenters förtroende för hur banken 
lever upp till sin hållbarhetsprofil. Dessa faktorer är kopplade till områdena (1) miljö och 
klimat inklusive fysisk klimatförändring, omställning till en hållbar ekonomi och biologisk 
mångfald, (2) socialt ansvar inklusive mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, jämställdhet och 
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informationssäkerhet för persondata samt (3) bolagsstyrning inklusive bekämpning av 
korruption och mutor. 

Hållbarhetsrisker kan uppstå om banken inte agerar och kommunicerar i enlighet med de 
policyer, riktlinjer och andra styrdokument och åtaganden som ligger till grund för 
hållbarhetsarbetet, eller om styrdokumenten är otillräckliga. 

Hållbarhetsrisker ska identifieras och vara en integrerad del av riskbedömningen inom 
bankens riskslag såsom kreditrisker, likviditetsrisker, marknadsrisker, 
regelefterlevnadsrisker och operativa risker inklusive anseenderisker. Även strategiska 
aspekter ska beaktas. Hållbarhetsrisker ska hanteras i linje med Handelsbankens generellt 
låga risktolerans och följa risktoleransen för de riskslag där hållbarhetsrisker är en integrerad 
del av riskbedömningen. 

Hanteringen av hållbarhetsrisker sker i enlighet med bankens decentraliserade arbetssätt. 
Enligt den modellen bär varje verksamhet ansvaret för att identifiera relevanta 
hållbarhetsrisker inom samtliga riskslag och hantera dessa inom ramen för de etablerade 
riskhanteringsprocesserna. 

6. Uppföljning och rapportering 
Handelsbanken ska mäta, följa upp och rapportera framdriften i hållbarhetsarbetet. 
Rapportering ska ske kvartalsvis till revisionsutskottet och till verkställande direktören för att 
säkerställa att hållbarhetsarbetet är i linje med bankens övergripande affärsmål och 
riskhantering. Redovisning av bankens hantering och framsteg gällande miljö- och 
klimatfrågor, inklusive minskning av utsläpp från den egna verksamheten samt bankens 
indirekta påverkan genom finansierade utsläpp och investeringsportföljernas påverkan ska 
lämnas årligen i Handelsbankens hållbarhetsredovisning och löpande på bankens hemsida.  
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